
Posudek diplomové práce 
předložené na Matematicko-fyzikální fakultě

Univerzity Karlovy v Praze
  

Autor:   Vojtěch Novotný
Název práce:  Rozšiřování zobrazení do Banachových prostorů
Rok odevzdání: 2010

Jméno a tituly oponenta: Doc. RNDr. Pavel Pyrih, CSc.

Pracoviště: KMA MFF UK

Autor  studuje  možnosti  rozšiřování  spojitých  zobrazení  do  Banachových  prostorů. 
V kapitole  2  předvádí  klasické  postupy  popisující  rozšiřování  reálných  funkcí 
z metrických  prostorů.  V kapitole  3  pokračuje  obecnějšími  postupy,  které  vyžaduje 
rozšiřování reálných funkcí z topologických prostorů. V kapitole 5 se věnuje zobrazením 
do  Banachových  či  topologických  vektorových  prostorů.  Doplňující  výsledky  o 
neomezených  funkcích  jsou  v kapitole  4  a  rozšiřování  pseudometrik  nalezneme 
v kapitole 6. Práce je psaná osobitým stylem, čte se dobře.

Klady práce: 
• před větou jsou zpravidla uvedeny stručné informace o následujícím tvrzení
• velmi podrobně jsou předvedeny s plnými důkazy prakticky všechny relevantní 

postupy v této problematice
• přehledná tabulka v kapitole 8 znázorňující sílu jednotlivých rozšiřovacích vět
• pečlivé zpracování (až na roztomilou drobnost na str 15, řádek 10 zdola)

Možná vylepšení:
• u tabulky v kapitole 8 připomenout stručně kostry vět
• k některým větám by se hodil nějaký obrázek, například naznačit rovinný případ
• v důkazech zdůraznit klíčový krok (např. kde je použita normalita v důkazu 3.4.1)
• přiblížit čtenáři názorně konečnou interpolační vlastnost (podkapitola 3.5)

Práce splňuje požadavky kladené na diplomovou práci. 

Datum: 24.5.2010                                 Podpis:   Doc. RNDr. Pavel Pyrih, CSc.


